[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От «26»  декабря    2013 г                                                                                    № 1080
О МИНИМАЛЬНОМ  РАЗМЕРЕ ОПЛАТЫ ТРУДА

          В связи  со вступлением  в  силу с  1 января 2014 года  Федерального  закона
 от 02.12.2013 г № 336-ФЗ «О внесении  изменения в статью 1 Федерального закона
«О минимальном размере оплаты труда»
       администрация района постановляет:

1.     Всем руководителям  отраслевых структурных подразделений администрации района, руководителям  муниципальных  образовательных учреждений (органи-заций), учреждений  культуры, иных  муниципальных учреждений , сектору  труда и кадровой работы администрации района  при подготовке  штатных расписаний  на   новый  2014 год и оплате  труда   исходить  из требования,  что  месячная заработная плата  для работника, полностью отработавшего за месяц нормы рабочего времени  и выполнившего нормы труда,  не может быть менее  5 554 рубля в месяц.
2.   Рекомендовать главам местного  самоуправления (администраций)  поселений  района  обеспечить  реализацию  аналогичных  действий.
3.    Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на управле-ние  по орг-правовым вопросам  и работе с органами МСУ поселений  админис-трации района.

              Глава администрации  района                                 С.А.Бочканов